工业和信息化部办公厅关于组织开展2018年制造业“双创”平台试点示范项目申报工作的通知
工信厅信软函〔2018〕221号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门，中央企业集团：

为贯彻落实《国务院关于深化制造业与互联网融合发展的指导意见》（国发〔2016〕28号），加快推进制造企业互联网“双创”平台建设和“双创”服务平台支撑能力提升工程，在首批制造业“双创”平台试点示范项目建设的基础上，我部决定组织开展2018年申报工作。现将有关事项通知如下：

一、总体目标

围绕“双创”平台+要素汇聚、+能力开放、+模式创新、+区域合作4个领域（共9个方向，详见附件1），遴选若干产业应用基础好、发展前景广阔、带动作用强的试点示范项目，支持制造业“双创”平台建设和应用推广，培育一批基于互联网的制造业新模式新业态，提升制造业重点行业骨干企业互联网“双创”平台普及率。

二、申报主体

项目申报主体包括为制造业提供“双创”平台服务的制造企业、信息技术企业、互联网企业、电信运营企业和科研院所等。申报主体应在中华人民共和国境内注册、具备独立法人资格，具有较好的经济实力、技术研发和融合创新能力。

三、申报要求

（一）2018年试点示范项目遴选包括4个领域9个方向，每个申报主体限申报1个项目，每个申报项目的申报方向不超过3个。已入选2017年制造业“双创”平台试点示范项目的企业和已通过其他渠道获得中央财政资金支持的项目，不得参与本次项目申报。

（二）各地工业和信息化主管部门和中央企业集团负责项目推荐工作。各省、自治区、直辖市工业和信息化主管部门推荐的试点示范项目数量不超过8项。各计划单列市、副省级省会城市和新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门推荐的试点示范项目数量一般不超过4项。中央企业集团推荐的试点示范项目数量一般不超过2项。优先推荐通过两化融合管理体系评定的主体申报的项目。

（三）请于2018年7月底前将推荐项目的有关材料以邮寄或机要形式统一报送至工业和信息化部（信息化和软件服务业司）。报送材料包括各地工业和信息化主管部门或中央企业集团出具的推荐意见函、推荐项目汇总表（按推荐顺序先后列出推荐项目）和《2018年制造业“双创”平台试点示范项目申报书》（见附件2）等，须同时提交纸质版和电子版并加盖申报单位公章。申报1个方向的须提交一式两份纸质版项目申报书，2个方向的一式四份，3个方向的一式六份；电子版材料采用电子邮件方式报送，命名格式为“推荐单位-排序序号-项目名-申报主体名称-申报方向”。

四、联系方式

联系人：闫 岩  010-68200582　李 超   010-68208251

邮  箱：xinruansi@miit.gov.cn

    　地  址：北京市海淀区万寿路27号院8号楼12层

    　邮  编：100846

        附 件：
　　1.2018年制造业双创平台试点示范项目遴选工作方案
　　2.2018年制造业“双创”平台试点示范项目申报书

    工业和信息化部办公厅
2018年6月28日
[bookmark: _GoBack]